

Nyhedsbrev, december 2014

Kære venner

Også portvinsåret nærmer sig sin afslutning. Men inden juleportvinen trækkes op og nytåret fejres, får I hermed et nyhedsbrev fra jeres portvinsklub - naturligvis med fokus på de afholdte jubilæumsaktiviteter i anledning af klubbens 25 års fødselsdag og kommende arrangementer i det nye år. Husk: Winemakers Dinner er den 6. februar 2015!

Confraria: Juni 2014

Efterhånden er det blevet en tradition, at flere fra bestyrelsen deltager i festlighederne, når portvinsbrødrene i Confraria do Vinho do Porto samles i juni måned omkring Sankt Hans.

Det gjaldt også i år, hvor der foruden deltagelse i optagelsesceremoni og gallamiddag blev lagt et stramt program med smagninger, møder og besøg. Mange aftaler kom her på plads vedrørende de fyldige jubilæumstiltag - ikke mindst 1994 smagningen, klubbens egen portvin og den kommende Winemakers Dinner.



Frokostmøde hos Sandeman, juni 2014

Besøgende omfattede Andresen, Barão de Vilar, Sogevinus (Burmester), Sandeman, Fladgates (Taylor), Churchill's og Symingtons (Cockburn's). Hos Barão de Vilar fik vi sammen med Alvaro van Zeller de sidste detaljer på plads vedrørende vores jubilæumsport, White Colheita 1989.

Vintage & Colheita 1989

Sæsonens første smagning var samtidig klubbens fødselsdagsfest, som selvfølgelig blev afholdt på præcis 25-års dagen for klubbens stiftelse. I den anledning var der også inviteret tidligere klubmedlemmer, herunder stifteren og den første formand, John Themsen, som med et glimt i øjet fortalte lidt om de første år af klubbens historie.

Efterfølgende blev den lille bog, der fortæller om klubbens historie i tekst og billeder, præsenteret. Bogen er på engelsk, da den også skal bruges som præsentation af klubben overfor venner og kontakter i Portugal. Alle deltagere fik et eksemplar ved smagningen.



Fire forhenværende formænd: Strøjer, Jessen, Selmer & Themsen

Vil du gerne sikre dig et eksemplar, kan bogen købes for kun 25 kroner, som indbetales på klubbens bankkonto med angivelse af "Klubbog". Bogen vil efter følgende blive udleveret ved førstkommende lejlighed.

Jubilæumssmagningen omfattede såvel Vintage som Colheita fra stiftelsesåret 1989: Feist, Burmester, Calem, Messias, Vesuvio, Bomfim, Cavadinha, Rocha, Infantado, Kopke, Borges, Primes, Cruz, Calvares, Margales & Aguila.

25 års jubilæumsport

Under jubilæumssmagningen blev klubbens egen portvin præsenteres af formand Erik Pedersen og efterfølgende prøvesmagt. Den hvide Colheita fra 1989 er blended af winemaker Alvaro van Zeller fra Barão de Vilar og hældt på en særlig flaske med vores egen etikette.

I hope that the 25th Anniversary Maynards 1989 White Colheita will meet the expectations at the 'Silver Jubilee Day' of the fantastic Vintage Port Club. I beg that we all will taste this Colheita at the 'Golden Jubilee Day', even if we won't be able to remember exactly, how it was in 2014!
All the best and "May the Port be with you"! Alvaro van Zeller

Jubilæumsportvinen er efterfølgende blev solgt til klubmedlemmerne. Første "oplag" på 720 flasker er meget tæt på at være udsolgt, men vi overvejer at tage en sending mere hjem senere – igen i samarbejde med Viniportugal.

Jubilæumstur til Porto og Douro

Klubbens officielle Portugaltur i uge 39 var i ordets bedste forstand fyldt til kanten med oplevelser i form af besøg, middage, arrangementer og smagninger. Vi lagde ud med et 'portvin til mad' arrangement på restaurant Cafeina sammen med Carlos Flores og José Paulo fra Andresen.

De efterfølgende 4-5 dage var gruppen på en række interessante besøg i Douro Dalen, hvor vi blandt andet sejlede til Quinta do Panascal til rundvisning og aften dinner, var til en glimrende smagning og frokost på Quinta do Noval, besøgte Sandemans Quinta do Seixo, Oscar Quevedo Winery og Quinta do Pego med både smagning og aftensmad.

Endvidere havde vi besøg af repræsentanter fra The Douro Boys, blandt andre Cristiano van Zeller, på Hotel Silval, hvor der var både smagning og dinner.



Frokost med Christian Seely på Noval, september 2014

Turen blev afrundet med et par dage i Porto, hvor der var plads til en smagning hos Fonseca efterfulgt af et eftermiddagsarrangement på Graham's med musik, snack & snak. Aftenen lukkede vi på restaurant Vinum med flot udsigt over Porto by.

Dagen efter lagde vi ud med en dejlig smagning hos Sogevinus efterfulgt af et flot besøg hos Ramos Pinto med winemaker Ana Rosas. Her fik vi blandt andet en sjælden mulighed for at smage portvin direkte fra 'The Piano' – blenderens udvalg af kælderens fade.

Alt i alt en tur med et meget højt fagligt og fornøjeligt indhold, som helt levede op til forventningerne i et jubilæumsår.



Gruppen på markvandring ved Quinta do Panascal, september 2014

Vintage 1994

Årets helt store jubilæumsevent var smagning af den 20 år gamle Vintage 1994. Det var lykkedes klubben at samle hele 39 forskellige udgaver ud af i alt 46 deklarerede portvine, hvilket os bekendt må være den mest komplette smagning siden lanceringen.



Hersh, Mayson, Rosas & Symington – aftenen før den store smagning

Derfor tiltrak smagningen sig også stor opmærksomhed på såvel landsplan som internationalt. Foruden repræsentanter fra landets andre portvinsklubber og danske vinskribenter deltog Dominic Symington, Ana Rosas, Roy Hersh og Richard Mayson.

Sidstnævnte har allerede offentliggjort egne noter fra smagningen, mens noter fra Roy Hersh vil følge i en kommende udgave af nyhedsbrevet 'For The Love Of Port'. Desuden har smagningen været omtalt i seneste nummer af Vinbladet og vil være repræsenteret i det kommende januar nummer af Gastro.

Se i øvrigt resultaterne fra smagningen på www.vintageport.dk.

Arrangementet blev afholdt på Grand Hotel i Odense den 13. september og efter selve smagningen fulgte en flot middag med vine, hvor vi blandt andre smagte Duas Quinta Reserve 1994 i magnum venligst sponseret af Ramos Pinto.

Her vil vi også meget gerne sende en varm tak til de andre portvinshuse – herunder Crasto, Sandeman med flere og især Symington Family Estate, der donerede flasker til smagningen.

Uden uvurderlig hjælp fra vores portugisiske venner havde det ikke været muligt for klubben at stable et så stort arrangement på benene og dermed markere os helt i front på portens verdensscene.

Julesmagning: hvid gammel port

Julesmagningen havde i år fokus på lækker hvid, gammel port. Programmet strakte sig fra 10 og 30 års over Colheitaer fra 1971 & 1963 til tre forskellige 40 års hvide: Ferreira 10 Years Old White, Quinta de Santa Eufemia 30 Years Old White, Quevedo 30 Years Old White, Dalva Golden White 1971 & 1963 samt de tre 40 års hvide Quinta das Lamelas, Andresen & Vieira de Sousa. Mange flotte vine, hvoraf nogle overraske særdeles positivt.



Diverse gamle, hvide portvine, december 2014

Den traditionsrige 'Nasty Christmas Quiz' blev i år vundet med 10 rigtige ud af de tretten mulige foran to andenpladser med hver 8 rigtige. Flot, for spørgsmålene var mere end udfordrende, selvom de alle 'på én alle anden måde' var relateret til portvin ☺.

Kommende arrangementer

Den **13. januar 2015** er vi klar til årets første smagning, som vil være en Triatlon. Det vil sige, at vi skal smage forskellige portvinshuse i de tre årgange 1975, 1985 og 1995. Indbydelsen kommer ud snarest.

Senere på foråret, nemlig den 25. marts, følger smagning af gammel Single Quinta Vintage og en stor blindsmagning af 20 Years Old Tawny – efter generalforsamlingen den 29. april..

Winemakers Dinner: 6. februar 2015

Årets Winemakers Dinner finder sted fredag den 6. februar 2015. I år er det huset Sandeman, som er i fokus, og vi får fornemt besøg, idet selveste Mr. George Sandeman har sagt ja til at deltage og præsentere vinene. Nærmere herom vil følge først i det nye år, men sørg for at få reserveret datoen allerede nu.



Facebook

Vores Facebook-gruppe vokser kontinuerligt. I skrivende stund har den over 150 medlemmer og flere kommer hele tiden til. Vi vil gerne opfordre alle til at lægge billeder, tip eller smagenoter ud, så længe det vel at mærke har med portvin at gøre.

Samtidig kunne det være fint, hvis vi kunne få nogle gode konstruktive diskussioner. Har du et eller andet, som du gerne vil høre andres mening om – det kunne være en bestemt portvin, et hus eller tip til opbevaring – så skriv og der kommer svar!

Rigtig god jul og godt nytår ønskes I af

Bestyrelsen



Gruppen i lagaren hos Noval, september 2014